
 

令 和 5 年 9 月 2 7 日 
 
一般社団法人 富山県トラック協会 御中 
 
 

                 中日本高速道路株式会社  
金沢支社 金沢保全・サービスセンター  

 
 
 

小松航空祭開催による高速道路休憩施設等混雑のご案内 
 
 
 
拝啓 平素より弊社高速道路事業に格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、来る 10 月 7 日（土）に石川県小松市内において「小松基地航空祭」が開催されま

す。例年、北陸自動車道 安宅パーキングエリアでは上下線ともに多くのお客様が立ち寄ら

れ大変混雑いたします。弊社としては、当日安宅パーキングエリアに交通整理員の配置を予

定しておりますが、駐車スペースの確保が困難となり、トイレ休憩等のご利用に大変お時間

をいただくことになると予想されます。 
10 月 7 日（土）当日は安宅パーキングエリア以外のサービスエリアまたはパーキングエ

リアをご利用いただきますよう、ご協力をお願いします。 
 
 

敬 具 
 
 

【本件に関する問い合わせ先】 
中日本高速道路株式会社           
金沢保全・サービスセンター（管理担当阿波﨑・新井） 
076-249-8111（代） 平日 9:00～17:30 
        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
安宅パーキングエリア（下） 

参考 過去（２０１９年９月１６日)の混雑状況写真 

安宅パーキングエリア上下ともに普通乗用車 30 台程度の駐車マスしかない休憩所の 
ため例年当日明朝には満車の状態です。 


